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Odpowiadając na Pani interpelację nr 41/VII/2018 z dnia 28 lipca 2018 r. w sprawie  

marszu równości, ponownie informuję, że organ gminy nie wydaje zgody 
na przeprowadzenie zgromadzenia. Natomiast decyzję o zakazie zgromadzenia wydaje tylko 
w przypadku zaistnienia przesłanek z art. 14 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. Prawo 
o zgromadzeniach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 408 z późn. zm.).  
 
W odpowiedzi na Pani interpelację nr 40/VII/2018 przytoczona została treść tego przepisu. 
Podkreślam, że nie zaistniała żadna z tych przesłanek, zatem organ gminy - wydając 
decyzję o zakazie zgromadzenia - złamałby prawo.  

 
W swojej interpelacji wspomina Pani, że istniała możliwość „zastopowania” marszu 

równości na podstawie art. 12 cyt. ustawy. Chcę podkreślić, że przepis ten nie służy 
do „stopowania” jakichkolwiek zgromadzeń. Ustala zasady postępowania w przypadku 
zgłoszenia dwóch lub większej liczby zgromadzeń w tym samym miejscu i czasie. 
W Częstochowie, na 8 lipca 2018 r., zgłoszono 30 zgromadzeń.  

 
Realizacja konstytucyjnego prawa (art. 57 Konstytucji RP) obywateli do gromadzenia 
się polega na tym, że jednakowe prawa mają wszyscy uczestnicy życia publicznego, 
prezentujący często zupełnie odmienne poglądy. Przejawem wolności w demokratycznym 
państwie prawa jest swoboda publicznego wyrażania poglądów i przekonań, a organ władzy 
publicznej, przestrzegając przepisów prawa, ma to zapewnić. Jeżeli uznajemy 
demokratyczne zasady współżycia społecznego i szanujemy Konstytucję RP, musimy 
się liczyć z tym, że w przestrzeni publicznej mają prawo wyrażać swoje poglądy grupy ludzi 
o różnych światopoglądach.  
 
Organ gminy Miasta Częstochowy – zważywszy na konstytucyjne prawa obywateli 
oraz zapisy ustawowe, 8 lipca br. zapewnił możliwość manifestowania swoich poglądów 
wszystkim tym, których zgłoszenia mogły zostać przyjęte w świetle obecnie obowiązującego 
prawa o zgromadzeniach. Dzięki policji i wsparciu służb miejskich udało się te zgromadzenia 
zabezpieczyć. W żaden sposób nie została też zakłócona uroczystość religijna odbywająca 
się tego dnia na błoniach jasnogórskich.  
 

Ocena światopoglądowa jednego ze zgromadzeń zorganizowanych 8 lipca 
w Częstochowie przedstawiona w interpelacjach Pani Radnej, nie mogła i nie może 
być podstawą do ograniczania konstytucyjnych praw obywateli oraz instrumentalnego 
traktowania obowiązującego w Polsce prawa przez organ administracji samorządowej.  
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